

PROTOKÓŁ
Nr 35
z obrad Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu
6 czerwca 2024 roku

Miejsce obrad	Sala Posiedzeń nr 1, UMWW
Uczestnicy spotkania	członkowie prezydium Rady – przedstawiciele związków pracowników, przedstawiciele związków pracodawców, strona samorządowa
Organizatorzy	Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
Załączniki	Lista obecności

6 czerwca 2024 roku odbyło się 35. posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu. Otwarcia dokonał Przewodniczący WRDS Pan Marek Woźniak Marszałek Województwa Wielkopolskiego, który powitał uczestników spotkania – członków Prezydium.

Pan Przewodniczący zaproponował by głównym tematem posiedzenia plenarnego była debata nad wnioskiem Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Regionu Wielkopolskiego dotyczącym kwestii realizacji podwyżek wynagrodzeń w związku z ustawą o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych i konsekwencji, jakie wynikają z tej regulacji dla podmiotów leczniczych publicznej ochrony zdrowia w pozostałych obszarach ich funkcjonowania. Przypomniał, że temat był już omawiany przez Radę na przełomie roku 2022/2023 ale uchwała w tej sprawie nie została podjęta. Zwrócił uwagę, że przed ponownym procedowaniem tematu warto byłoby wcześniej uzyskać opinię Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia WRDS w Poznaniu.

Pan Krzysztof Małecki – Forum Związków Zawodowych – wyjaśnił, że treść wniosku z poprzedniego roku nieco się zdezaktualizowała. Zauważył, że Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach 29 marca 2024 r. podjęła w analogicznej sprawie stanowisko, które w zasadzie pokrywa się merytorycznie ze wspomnianym wyżej wnioskiem złożonym do Rady. Zgodził się z przedmówcą, by wcześniej Zespół problemowy wypracował ostateczną treść stanowiska, które podjęte zostanie przez Radę. Wówczas uchwałę w tej sprawie będzie można przekazać do Rady Dialogu Społecznego.

Pan Antoni Odzimek – Związek Rzemiosła Polskiego – zauważył, że gdyby każda z 16 wojewódzkich rad dialogu społecznego podjęła uchwałę wspierającą stanowisko katowickie to byłby wyraźny sygnał dla rządu do rozpoczęcia działań w tej sprawie.

Pan Przewodniczący dodał, że mógłby temat poruszyć na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw RP, gdyż jest to najbardziej pełna reprezentacja wszystkich regionów. Wówczas takie wspólne, solidarnościowe stanowisko mogłoby przyczynić się do uregulowania problemu na poziomie krajowym.

Pan Piotr Pałczyński – Dyrektor Gabinetu Wojewody – podkreślił, że warto byłoby zaprosić na spotkanie przedstawiciela sejmowej Komisji Zdrowia, lub podkomisji, jak również przedstawiciela Narodowego Funduszu Zdrowia. Zwrócił uwagę, czy stanowisko, które Rada zamierza podejmować nie powinno zostać uzupełnione o kwestię nostryfikacji dyplomów, zwłaszcza w kontekście osób z Ukrainy.

Pan Jarosław Lange – NSZZ "Solidarność" – wyjaśnił, że omawiany problem jest dwutorowy ponieważ dotyczy kwestii posiadanych lub uznaniowych kwalifikacji pielęgniarek i położnych,

ale również tzw. pracowników niemedyycznych. Zatem także w tym kontekście obecność potencjalnych gości z sejmowej komisji i Narodowego Funduszu Zdrowia byłaby wskazana.

Pan Przewodniczący zauważył, że problemów jest więcej. Kwestia najniższego wynagrodzenia ustawowego spowodowała we wszystkich branżach i firmach spłaszczenie siatki wynagrodzeń. Z jednej strony radość, że najmniej zarabiający zyskali, ale z drugiej pozostali znajdujący się wyżej kwalifikacyjnie i stażowo znaleźli się w podobnej strefie. Podwyżki płacy minimalnej nie uwzględniają niestety wewnętrznej charakterystyki płac.

Pan Krzysztof Małecki dodał, że pielęgniarki i położne z kolei wnioskuje o spłaszczenie wynagrodzeń z uwagi na to, że są zbyt duże różnice w tych grupach. Pielęgniarka, która ma kwalifikacje wyższe zarabia tyle co inna mająca niższe, bo akurat na danym stanowisku są wymagane tylko te niskie kwalifikacje. Wspomniał też o pracownikach zatrudnionych na umowach cywilno-prawnych oraz pracownikach niemedyycznych, w skład których wchodzi diagnosta, laboranci i ratownicy medyczni. Każda z tych grup zawodowych ma swoje problemy, rozwiązując je nierzadko osobno. Zasugerował, że poszerzenie tematu o kolejne zagadnienia może sprawić, że posiedzenie plenarne okaże się zbyt obszerne.

/w wyniku dyskusji zaproponowano, by Zespół problemowy ds. ochrony zdrowia WRDS w Poznaniu wypracował stanowisko WRDS w Poznaniu na zasadzie poparcia stanowiska WRDS w Katowicach lub z jego ewentualnym uzupełnieniem, co gwarantuje możliwie szybkie podjęcie uchwały w tej sprawie. Zatem inicjatywa pozostawiona zostaje Zespołowi na zasadzie własnego uznania, który albo sformułuje uwagi do stanowiska katowickiego, albo napisze własne stanowisko, jak najszybciej przekazując wypracowany materiał do obiegowej akceptacji, by nie czekać na kolejne posiedzenie WRDS/

Oprac. Biuro Obsługi WRDS w Poznaniu
Przemysław Belka

Marek Woźniak
Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Poznaniu